Ad tertium dicendum, quod duplex est datio. Una quidem pertinens ad iustitiam, quæ scilicet aliquis datur alicui quod ei debetur. Et circa tales dationes attenditur personarum acceptio. Alia est datio ad liberalitatem pertinens, quæ scilicet gratis datur alicui quod ei non debetur. Et talis est collatio munorum gratiæ, per quæ peccatores assumuntur à Deo. Et in hac donatione non habet locum personarum acceptio; quia quilibet absque iniustitia potest de suo dare quantum vult, & cui vult: secundum illud Matth. 20. An non licet mihi quod volo facere? Tolle quod tuum est, & vade.

*in corpora  
re art.*

Verum in dispensatione spiritualium, locum habeas  
personarum acceptio?

353

A secundum sic proceditur. Videtur, quod in dispensatione spiritualium locum non habeat personarum acceptio. Conferre enim dignitatem ecclesiasticam seu beneficium alicui propter consanguinitatem, videtur ad acceptancem personarum pertinere: quia consanguinitas non est causa faciens hominem dignum ecclesiastico beneficio. Sed hoc non videtur esse peccatum: cum hoc ex consuetudine praetere ecclesiæ faciant. Ergo peccatum personarum acceptanceis non videtur locum habere in dispensatione spiritualium.

¶ 2 Præterea, Præferre diuitem pauperi videtur ad acceptancem personarum pertinere, ut patet Iac. 2. Sed facilius dispensatur cum diuitibus & potentibus, quod in gradu prohibito contrahant matrimonium, quam cum alijs. Ergo peccatum personarum acceptanceis non videtur locum habere circa dispensationem spiritualium.

¶ 3 Præterea, Secundum iura sufficit eligere bonum; non autem requiritur, quod aliquis eligat meliorem. Sed eligere minus bonum ad aliquid altius, videtur ad acceptancem personarum pertinere. Ergo personarum acceptio non est peccatum in spiritualibus.

¶ 4 Præterea, Secundum statuta ecclesiæ eligendus est aliquis de gremio ecclesiæ. Sed hoc videtur ad acceptancem personarum pertinere: quia quandoque sufficientiores alibi inuenirentur. Ergo personarum acceptio non est peccatum in spiritualibus.

SED contra est, quod dicitur Iac. 2. Nolite in ep. 29 ad personarum acceptance habere fidem domini nostri Hier. de Iesu Christi: ubi dicit<sup>\*</sup> gloss. Augusti. Quis ferat, si clinando quis diuitem eligat ad sedem honoris ecclesiæ, con ad fin. to. templo paupere instruiore & sanctiore?

5. RESPONDEO dicendum, quod sicut<sup>\*</sup> dictum est, acceptio personarum est peccatum, in quantum contrariatur.

riatur iustitiae. Quanto autem in maioribus aliquis iustitiam transgreditur, tanto grauius peccat. Vnde cū spiritualia sint temporalibus priora, grauius peccatum est personas accipere in dispensatione spiritualium, quām in dispensatione temporalium. Et quia personarum acceptio est, cum aliquid persona attribuitur præter proportionem dignitatis ipsius; considerare oportet, quod dignitas alicuius persona potest attendi dupliciter. Uno modo simpliciter, & secundum se: & sic maioris dignitatis est ille qui magis abundat in spiritualibus gratiæ donis. Alio modo per comparationem ad bonum commune. Contingit enim quandoque, quod ille qui est minus sanctus & minus sciens, potest magis conferre ad bonum commune propter potentiam, vel industriam secularem, vel propter aliquid huiusmodi. Et quia dispensationes spiritualium principalius ordinantur ad utilitatem communem, secundum illud 1. Corinth. 12. Vnicuique datur manifestatio spiritus ad utilitatem: id est quandoque absque acceptione personarum, in dispensatione spiritualium illi qui sunt simpliciter minus boni, melioribus præferuntur. Sic etiam & Deus gratias gratis datas quandoque concedit minus bonis.